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Samenvatting: 

Er zijn schriftelijke vragen gesteld over de betrokkenheid van de gemeente Nijkerk bij de voorkeurslocatie 
Palestinaweg Oost 
 

 
Het college besluit: 

In te stemmen met de beantwoording van de schriftelijke vragen. 
 
 

  
 
 
 
 

Collegebesluit 
 

  
 
 
 
 

      

Portefeuille- 

houder 

Janssen en Paffen-Zeenni Advies De 
Raad 

Schriftelijke vraag 

College- 
behandeling 

Hamerstuk Datum 
behandeling 

college 

6 december 2022  

Onderwerp Schriftelijke vragen Skaeve huse betrokkenheid 
Nijkerk 

  



 

Opsteller : Irene Blok-Houtsma 

Zaaknummer : 1720051 

1 

 

 
 
Toelichting door fractie 
Op 10 november werden wij geconfronteerd met een brief1 van De Lokale Partij Nijkerk 
aan het college van B&W van de gemeente Nijkerk. Met deze brief werden een aantal 
vragen gesteld over de plannen van de gemeente Amersfoort voor Skaeve Huse aan de 
Palestinaweg-Oost nr 3. Het beoogde perceel ligt op het grensgebied met de gemeente 
Nijkerk. De beantwoording van deze vragen door het Nijkerkse college roepen de volgende 
schriftelijke vragen op bij Amersfoort2014, VVD, PvdA, Denk, Amersfoort voor Vrijheid, 
Beter Amersfoort en SP. 
 

 
Vragen & antwoorden van het college 
 
Afgestemd portefeuillehouders: Janssen, Paffen-Zeenni, Dijksterhuis 
 
 
Vraag 1: Bent u op de hoogte van de antwoorden van het Nijkerkse college op de 
schriftelijke vragen van De Lokale Partij Nijkerk over Skaeve Huse aan de Palestinaweg-
Oost in Amersfoort d.d. 10-11-2022, kenmerk 1351052?  
 
Antwoord 1: Ja, de antwoorden op de schriftelijke vragen hebben wij ontvangen.  
 
Vraag 2: Klopt het dat u het Nijkerkse college niet zelf op de hoogte heeft gesteld van de 
plannen Skaeve Huse te realiseren op het perceel Palestinaweg-Oost 3, zodat dit uit de 
media vernomen diende te worden? Zo ja, waarom niet? Zo nee, wanneer heeft u dat 
gedaan? 
 
Antwoord 2: De portefeuillehouders wonen en zorg van Nijkerk zijn door de wethouders 
Janssen en Paffen-Zeenni op 15 september 2022 tijdens een regionale bijeenkomst 
geïnformeerd over het initiatief voor skaeve huse en de tijdelijke woningen aan de 
Nijkerkerstraat. 
 
Vraag 3: In de antwoorden op de schriftelijke vragen zoals genoemd bij vraag 1 wordt in 
de eerste alinea van het antwoord op de eerste vraag het volgende gesteld: “In 2020 heeft 
het college van gemeente Amersfoort besloten het project prioriteit te geven.” Heeft u 
het Nijkerkse college in 2020 op de hoogte gesteld hiervan en klopt het dat er daarna 
richting het Nijkerkse college geen enkele communicatie meer is geweest omtrent dit 
project? En klopt het ook dat u de door u gekozen voorkeurslocatie niet met het Nijkerkse 
college heeft gedeeld? 
 

 
1 https://nijkerk.bestuurlijkeinformatie.nl/Document/View/fb998767-72be-40da-8576-

309a118e8307 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Beantwoording schriftelijke vragen 

  

Nummer 2022-096 Ontvangen 14 november 2022  

Vragen van 

Raadslid 

S. Koet-Minis, M. van den 
Nieuwendijk, R. Issaoui, T. Bülbül, T. 
van Lamoen, E. Arnold, H. Kruyt 

Antwoord van 
college 

6 december 2022 

Titel Vragen naar aanleiding van beantwoording door Nijkerkse college op 
schriftelijke vragen van De Lokale Partij Nijkerk over Skaeve Huse aan de 
Palestinaweg-Oost in Amersfoort 

 

https://nijkerk.bestuurlijkeinformatie.nl/Document/View/fb998767-72be-40da-8576-309a118e8307
https://nijkerk.bestuurlijkeinformatie.nl/Document/View/fb998767-72be-40da-8576-309a118e8307


 

Opsteller : Irene Blok-Houtsma 

Zaaknummer : 1720051 

2 

 

Antwoord 3: In 2020 is een lijst opgesteld met locaties voor tijdelijke woningen voor 
diverse doelgroepen. In het laatste kwartaal van 2021 is gestart met de quick scan voor de 
skaeve huse. De quick scan is afgerond, en vanwege de wisseling van het college en de 
naderende zomervakantie, voorgelegd aan het college in september van dit jaar. In de 
periode voor september is de communicatie met externe partijen beperkt gebleven tot de 
eigenaar van de grond, zijnde corporatie Omnia, en de zorgpartijen die bij dit project zijn 
betrokken. In september van dit jaar is ambtelijk en bestuurlijk contact gezocht met 
Nijkerk als buurgemeente over de voorkeurslocatie en het participatieproces. 
 
Vraag 4: Klopt het in de brief gestelde feit dat u het project een geheime status heeft 
gegeven? Zo ja, waarom? Zo nee, waarom niet? 
 
Antwoord 4: Nee, het project heeft geen geheime status. Net als bij andere projecten 
wordt een zorgvuldig proces voorbereid. Na bespreking in het college is de gemeente 
Nijkerk geïnformeerd en aansluitend de bewoners.  
 
Vraag 5: U heeft nog geen besluit genomen. Zijn er andere omringende gemeenten op de 
hoogte gesteld van uw zoektocht naar een locatie? Zo nee waarom niet? Zo ja, welke 
gemeenten? 
 
Antwoord 5: Nee, er zijn geen andere gemeenten op de hoogte gesteld aangezien de 
voorkeurslocatie voor skaeve huse niet dicht bij andere gemeenten ligt.  
 
Vraag 6: Wat is de reden dat gemeente Nijkerk niet op de hoogte is gesteld over het feit 
dat gemeente Amersfoort 79 Nijkerkse adressen heeft aangeschreven? 
 
Antwoord 6: Op ambtelijk en bestuurlijk niveau is er contact geweest met Nijkerk voordat 
de brief is verzonden. Daarbij is naast de uitnodiging van bewoners ook gesproken over de 
organisatie van de inloopbijeenkomst. Daarnaast is er op ambtelijk niveau contact geweest 
met de communicatieafdeling van Gemeente Nijkerk over de bewonersbrief, het 
verspreidingsgebied onder andere in Nijkerk, en de aanwezigheid van de gemeente Nijkerk 
op de inloopavond. Ook is er contact geweest met de afdeling ruimte over de plannen. De 
veronderstelling in uw vraag is dus niet juist.  
 
Vraag 7: Waarom heeft u gemeente Nijkerk niet op de hoogte gesteld van de 
inloopbijeenkomst op 20 oktober jl.?  
 
Antwoord 7: Zie antwoord bij vraag 6.  
 
Vraag 8: Waarom heeft u de gemeente Nijkerk pas sinds september 2022 op de hoogte 
gesteld van uw voorkeurslocatie? 
 
Antwoord 8: Zie ook antwoord bij vraag 3. Het college heeft in september een 
voorkeurslocatie bepaald. Daarna is contact gezocht met de gemeente Nijkerk.  
 
Vraag 9: Bent u voornemens in het verdere participatietraject wel andere buurgemeenten 
te betrekken? Zo nee, waarom niet? Zo ja, hoe? 
 
Antwoord 9: Nee, de voorkeurslocatie ligt alleen dichtbij het grondgebied van de 
gemeente Nijkerk. De skaeve huse is een beoogde Amersfoortse woonzorgvoorziening en 
heeft geen regionale functie. Daarom worden geen andere buurgemeenten bij het 
vervolgproces van skaeve huse betrokken. De gemeente Nijkerk wordt in het vervolgproces 
betrokken als belanghebbende. 
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Vraag 10: Kunt u de raad op de hoogte stellen van het verloop van het bestuurlijk overleg 
van 15 november a.s.? Zo ja, hoe? Zo nee, waarom niet? 
 
Antwoord 10: Het bestuurlijk overleg was al gepland tussen beide colleges en is niet 
specifiek georganiseerd voor het initiatief skaeve huse. Het initiatief skaeve huse is wel 
aan de orde gekomen. Beide colleges hebben op basis van dit overleg geconcludeerd:  
 
“De colleges van B en W van Nijkerk en Amersfoort hebben in een al eerder geplande 
ontmoeting ook gesproken over de situatie die is ontstaan rondom Skaeve Huse. Ze 
hebben in een constructieve sfeer met elkaar geconcludeerd dat het beter was geweest 
om over en weer elkaar eerder te betrekken. Het gaat om het voornemen van Amersfoort 
om een Skaeve Huse te ontwikkelen dichtbij Nijkerk. Afgesproken is om elkaar in het 
vervolg eerder te betrekken rondom ontwikkelingen die consequenties hebben voor beide 
gemeenten. Dit geldt voor Skaeve Huse en ook voor andere dossiers die in de toekomst 
gaan spelen.” 
 
Vraag 11: Bent u het met ons eens dat de door u gekozen bestuursstijl in dit traject niet 
correspondeert met de bestuursstijl die u beschrijft in uw coalitieakkoord? Zo ja, waarom? 
Zo nee, waarom niet? 
 
Antwoord 11:Nee, daar zijn wij het niet met u eens. De gekozen bestuursstijl past in het 
Coalitieakkoord. Het college heeft ervoor gekozen om vroegtijdig het gesprek aan te gaan 
met inwoners, voordat het college een besluit neemt over de locatie voor skaeve huse. 
Ten aanzien van de samenwerking met andere overheden verwijzen wij graag naar het 
gezamenlijk statement (zie ook antwoord vraag 10). De beantwoording van deze vragen 
hebben wij ook afgestemd met de gemeente Nijkerk.  
 
In het coalitieakkoord is opgenomen dat wij de komende jaren de goede relaties met 
omliggende gemeenten verder uitbouwen. In dat kader zijn wij direct na de start van deze 
bestuursperiode begonnen met het organiseren van diverse ontmoetingen met andere 
gemeenten. In dit kader was ook het bestuurlijk overleg met de gemeente Nijkerk 
georganiseerd. De gemaakte afspraken in dat overleg om elkaar eerder te betrekken 
rondom ontwikkelingen die consequenties hebben voor beide gemeenten, zal de 
samenwerking ten goede zal komen.  
 


